
SMLOUVA O DÍLO

SD187/2017

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

1 Objednatelem

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s. p. o.
se sídlem na adrese Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
zastoupený Ing, Jiřím Machkem, ředitelem
bankovní spojení: ............/......., .........​...........​........
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věci plnění smlouvy: .....​......
e-mail: ......iiBnhkladrubv.cz

(dále jen jako „Objednatel") na straně jedné 

a

2 Zhotovitelem 

FANDA, s.r.o.
se sídlem na adrese Ostřešanská 311, 530 03 Pardubice 
IČO: 60935693 
DIČ: CZ60935693
zastoupený Františkem Bláhou, jednatelem
bankovní spojení: ................./......., .........​...............​.....
osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věci plnění smlouvy: ........​..........
e-mail: ........​.................
tel.: ......​......​.....
(dále jen jako „Zhotovitel") na straně druhé

I. Předmět smlouvy

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí 
pro Objednatele dílo dle cenové nabídky ze dne 06.09.2017, CIM-2016-182 (dále jen
„Dílo").

(2) Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže 
v či. II této smlouvy.

II. Cena Díla a způsob její úhrady

(1) Cena Díla byla stranami smlouvy stanovena ve výši 278.950,- Kč + DPH, tj. celkem 
337.529,50 Kč včetně DPH.

Objednatel neposkytuje zálohy. Cena Díla je cenou konečnou a maximálně přípustnou, tj. 
zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním smlouvy (jako např. náklady na zejména 
balné, dopravné, pojištění, cla a jiné poplatky apod. Cena Díla obsahuje i předpokládaný 
vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do zániku závazků ze smlouvy.

(2) Cena Díla bude uhrazena na účet Zhotovitele č. ................./ ....... vedený u ........ 
​...............​.....
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(3) Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu Díla na základě účetního a daňového dokladu (dále 
jen „faktura”) vystaveného Zhotovitelem, a to převodním příkazem na účet Zhotovitele 
uvedený na faktuře.

(4) Faktura bude Zhotovitelem vystavena po dokončení a předání Díla na základě soupisu 
provedených prací (protokol). Tento protokol je Zhotovitel povinen přiložit k faktuře, 
přičemž datem uskutečnění zdanitelného plnění je nejpozději poslední kalendářní den 
měsíce, ve kterém došlo k plnění předmětu smlouvy. Faktura bude Zhotovitelem doručena 
na podatelnu v sídle Objednatele.

(5) Splatnost faktury vystavené Zhotovitelem je 30 dnů od data prokazatelného doručení 
faktury Objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví 
a dle daňových předpisů (§ 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů), V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti 
nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli 
k opravě či doplněni. Vrácení faktury musí být provedeno do data její splatnosti. Po vrácení 
faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti.

(6) Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH 
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu 
splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet Zhotovitele 
vedený u místně příslušného správce daně v případě, že

a) Zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr 
plátců DPH” jako nespolehlivý plátce, nebo

b) Zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo
c) bankovní účet Zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH” .
Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně Zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu 
splatnosti této daně.

III. Doba a místo plnění

(1) Zhotovitel provede Dílo nejpozději do 10.12.2017.

(2) Zhotovitel provede Dílo v Selmicích č. p. 5.

IV. Předání a převzetí Díla

(1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů 
od zhotovení Díla bez vad a nedodělků.

(2) O předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol.

(3) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany 
protokol obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel 
není povinen převzít Dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad 
Zhotovitele.

V. Práva a povinnosti stran

(1) Zhotovitel je povinen provést Dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno 
Objednateli bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy.

(2) Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména 
zda je prováděno v souladu s touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož 
i upozorňovat Zhotovitele na zjištěné nedostatky.
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(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem.

VI. Smluvní pokuty

(1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla 
za každý den prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. III této smlouvy.

(2) Objednatel je dále povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý 
den prodlení s platbou ceny Díla.

VII. Závěrečná ustanovení

(1) Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.

(2) Zhotovitel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů).

(3) Zhotovitel podpisem smlouvy dává souhlas s poskytnutím všech informací, které 
smlouva obsahuje i těch, které budou následně Zhotovitelem poskytnuty, podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud 
tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem 
předpokládané skutečnosti.

(4) Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Zhotovitel podpisem smlouvy dává souhlas s uveřejněním smlouvy, ve znění případných 
změn a dodatků, způsobem dle § 5 citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně 
neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.

(5) Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Objednatel.

(6) V souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 
uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.

(7) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 
stran.

(8) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá 
ze stran obdrží po jednom.

V Kladrubech nad Labem dne 19. 9. 2017 v PardubicíchIng. Jiří Machek, ředitel  František Bláha, jednatel


